BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

INFORMAÇÕES AOS DIRIGENTES:

PORTARIA 001/2018

Evento: COPA JOSEENSE DE CATEGORIAS MENORES 2018

Em virtude da desistência da Equipe do SPORT CLUB MOREIRA, em participar da COPA JOSEENSE DE FUTEBOL

DE CATEGORIAS MENORES, a Organização da competição resolve:

REFAZER A TABELA SÉRIE PRATA, GRUPO (B) DA COMPETIÇÃO E LIBERAR OS ATLETAS PRÉ-INSCRITOS NO

SPORT CLUBE MOREIRA, para se inscrever por qualquer Equipe que lhe convier.

PORTARIA 002/2018

Evento: COPA JOSEENSE DE CATEGORIAS MENORES 2018

Devido ao descumprimento do prazo da entrega da documentação das Equipes menores: CRAQUENET, para a

disputa da COPA JOSEENSE DE FUTEBOL 2018, a Organização resolve:

Eliminar Equipe por descumprimento de prazo de acordo com documento informativo expedido pela

organização na SEQV.

INFORMAÇÕES AOS DIRIGENTES:

Art.8º - Cada equipe poderá usar até, 05 (cinco) atletas de uma categoria, na categoria

imediatamente acima, desde que, seus pais o autorizem, mesmo que tenha participado na categoria de

origem, na mesma data.

Único: exceto ano 2009, onde a equipe não tenha Sub-9.

1º - No entanto só poderão participar da partida, na categoria acima, os atletas nas seguintes faixas de

idade:

No Sub-11 atletas nascidos a partir de 2009 (é proibida a utilização de atletas 2010).

No Sub-13 atletas nascidos a partir de 2007 (é proibida a utilização de atletas 2008).

No Sub-15 atletas nascidos a partir de 2005 (é proibida a utilização de atletas 2006).

No Sub-17 atletas nascidos a partir de 2003 (é proibida a utilização de atletas 2004).

Art. 42. Os casos omissos serão resolvidos pela Organização da Copa, e se preciso, for com o parecer do
COMITÊ DISCIPLINAR da Secretaria de Esportes e Qualidade de Vida.

A ORGANIZAÇÃO RESOLVE: AS EQUIPES QUE UTILIZAR DE ATLETAS FORA DA SUA CATEGORIA SENDO DE IDADE

NÃO PERMITIDA (A EQUIPE INFRATORA CASO DE VITORIA OU EMPATE) PERDERÃO OS PONTOS DA PARTIDA NO

PLACAR DE 03 X 00.

Em caso de vitória com placar inferior a 03 x 00, será computa a vitória pelo placar de 3 x 0.

Em caso de vitória superior ao placar de 03 x 00, manterá o resultado.

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

Art. 38 – Nas categorias SUB-09, SUB-11, SUB-13, SUB-15 e SUB-17.  Não será Permitido
O CONSTRANGIMENTO DOS ATLETAS, por Parte dos Pais, Torcedores, Comissão Técnica e até mesmo da
Equipe de Arbitragem, ou seja, respeitar o SER CRIANÇA DE CADA UM, não gritando, não Humilhando, não
Xingando e até mesmo incentivando o olé.

Penalidade – O não cumprimento poderá acarretar a suspensão do Jogo, identificado o (s) autor (res)

do Constrangimento, e a (s) equipe (s) Causadora(s) poderão perder os pontos do jogo, perder os mando de

Campo e até mesmo ser Eliminado da Copa.

Art. 42. Os casos omissos serão resolvidos pela Organização da Copa, e se preciso, for com o parecer do
COMITÊ DISCIPLINAR da Secretaria de Esportes e Qualidade de Vida.

A ORGANIZAÇÃO RESOLVE: AS EQUIPES QUE SEUS RESPONSÁVEIS FOREM EXPULSOS PELA ARBITRAGEM E

NÃO TER NENHUM RESPONSAVEL LEGAL PARA COMANDAR O JOGO ATÉ SEU FINAL, (A EQUIPE INFRATORA CASO DE

VITORIA OU EMPATE) PERDERÁ OS PONTOS DA PARTIDA NO PLACAR DE 03 X 00.

Em caso de vitória com placar inferior a 03 x 00, será computa a vitória pelo placar de 3 x 0.

Em caso de vitória superior ao placar de 03 x 00, manterá o resultado.

PORTARIA 003/2018

Evento: COPA JOSEENSE DE CATEGORIAS MENORES 2018

Devido ao descumprimento do Art. 38 no jogo MOREIRA´S SPORT X E.C. 1º DE MAIO.

A Organização resolve pelo Art. 42:

PUNIR A EQUIPE E.C. 1º DE MAIO NA CATEGORIA SUB-15, DANDO A VITÓRIA A EQUIPE MOREIRA´S SPORT´S

NO PLACAR DE 03 X 00. DEVIDO EXPULSÃO DO TECNICO E NÃO TENDO NENHUMA PESSOA RESPONSÁVEL EM DAR

CONTINUIDADE A PARTIDA.

PUNIR O ARBITRO DA PARTIDA POR DEIXAR O JOGO CONTINUAR DESCUMMPRIDO ORIENTAÇÃO DADA NO

DIA 16 DE AGOSTO DE 2018 EM REUNIÃO TECNICA COM ARBITROS E REPRESENTANTES NA SEQV.

 O ARBITRO FICARÁ IMPEDIDO DE EXERCER A SUA FUNÇÃO COM VERBA PUBLICA POR 30 DIAS A CONTAR DE

20 DE AGOSTO DE 2018.

PORTARIA 004/2018

Evento: COPA JOSEENSE DE CATEGORIAS MENORES 2018

Devido ao descumprimento do Art. 38 no jogo AIKAL X PROJETO VIDA PLENA, a Organização resolve pelo

Art. 42: PUNIR A EQUIPE E.C. AIKAL NA CATEGORIA SUB-15, DANDO A VITÓRIA PROJETO VIDA PLENA NO PLACAR DE

03 X 00.

 DEVIDO A EXPULSÃO DO TECNICO E AUXILIAR DA EQUIPE AIKAL E NÃO TENDO NENHUMA PESSOA

RESPONSÁVEL EM DAR CONTINUIDADE A PARTIDA, ONDE FOI ENCERRADA AOS 45MIN DE PARTIDA.

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

1º RODADA (RESULTADOS)

DATA: 19 DE AGOSTO DE 2018 (DOMINGO) CAMPO : DO ORIENTE

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

01 SUB-15 13H30 E.C. ORIENTE 01  01 AGUIA SPORT´S

02 SUB-13 14H30 E.C. ORIENTE 01  00 AGUIA SPORT´S

03 SUB-11 15H30 E.C. ORIENTE 08 X 00 AGUIA SPORT´S

DATA: 19 DE AGOSTO DE 2018 (DOMINGO) CAMPO :  DO SETE DE SETEMBRO (TELESPARK)

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-15 13H30 WOLF´S SOCCER 03 X 00 DAMASCO

 SUB-13 14H30 WOLF´S SOCCER 03 X 00 DAMASCO

 SUB-11 15H30 WOLF´S SOCCER 03 X 00 DAMASCO

A EQUIPE DAMASCO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO.
DATA: 18 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  DO JOÃO DO PULO (CAMPO 02)

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-15 14H00 CT SPORTS INTERNACIONAL 00 X 03 ACADEMIA DEFUT

 SUB-13 15H00 CT SPORTS INTERNACIONAL 00 X 03 ACADEMIA DEFUT

 SUB-11 16H00 CT SPORTS INTERNACIONAL 00 X 03 ACADEMIA DEFUT

A EQUIPE CT SPORTS INTERNACIONAL NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO.
DATA: 18 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  DO JOÃO DO PULO (CAMPO 02)

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

04 SUB-15 14H00 CHUTE INICIAL CORINTHIANS 01 X 03 R-10 SOCCER

05 SUB-13 15H00 CHUTE INICIAL CORINTHIANS 00 X 05 R-10 SOCCER

06 SUB-11 16H00 CHUTE INICIAL CORINTHIANS 00 X 02 R-10 SOCCER

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  UNIVAP URBANOVA

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

07 SUB-15 13H30 ESPLANADA SOCIETY 04 X 00 A.A. MOREIRA´S

08 SUB-13 14H30 ESPLANADA SOCIETY 01 X 03 A.A. MOREIRA´S

09 SUB-11 15H30 ESPLANADA SOCIETY 02 X 00 A.A. MOREIRA´S

10 SUB-9 16H30 ESPLANADA SOCIETY 10 X 00 A.A. MOREIRA´S

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

DATA: 19 DE AGOSTO DE 2018 (DOMINGO) CAMPO :  C.T MOREIRA´S

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

11 SUB-15 13H00 MOREIRA´S SPORT 03 X 00 1º DE MAIO

12 SUB-13 14H00 MOREIRA´S SPORT 00 X 02 1º DE MAIO

13 SUB-11 15H00 MOREIRA´S SPORT 02 X 01 1º DE MAIO

14 SUB-9 16H00 MOREIRA´S SPORT 02 X 01 1º DE MAIO

2º RODADA EM DISPUTA 25/26 DE AGOSTO DE 2018

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  1º DE MAIO

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-9 08H00 1º DE MAIO  X  SÃO PAULO F.C

 SUB-11 09H00 1º DE MAIO  X  SÃO PAULO F.C

 SUB-13 10H00 1º DE MAIO  X  SÃO PAULO F.C

 SUB-15 11H00 1º DE MAIO  X  SÃO PAULO F.C

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  CT MOREIRA´S

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-11 08H30 A.A. MOREIRA´S  X  CHUTE INICIAL CORINTHIANS

 SUB-13 09H30 A.A. MOREIRA´S  X  CHUTE INICIAL CORINTHIANS

 SUB-15 10H30 A.A. MOREIRA´S  X  CHUTE INICIAL CORINTHIANS

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  AD PARAYBA

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-15 13H00 R-10 SOCCER  X  WOLF´S SOCCER

 SUB-13 14H00 R-10 SOCCER  X  WOLF´S SOCCER

 SUB-11 15H00 R-10 SOCCER  X  WOLF´S SOCCER

 SUB-9 16H00 R-10 SOCCER  X  WOLF´S SOCCER

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  JARDIM SÃO VICENTE

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-13 08H15 ACADEMIA DEFUT  X  E.C.ORIENTE

 SUB-15 09H15 ACADEMIA DEFUT  X  E.C.ORIENTE

 SUB-11 10H15 ACADEMIA DEFUT  X  E.C.ORIENTE

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  POLI MORUMBI

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-11 08H30 AGUIA SPORT´S  X  MOREIRA´S SPORTES

 SUB-13 09H30 AGUIA SPORT´S  X  MOREIRA´S SPORTES

 SUB-15 10H30 AGUIA SPORT´S  X  MOREIRA´S SPORTES

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2018 (SABADO) CAMPO :  SANTA INES

N.J CAT. HOR. MANDANTE PLACAR VISITANTE

 SUB-11 08H30 DAMASCO  X  CT SPORTS INTERNACIONAL

 SUB-13 09H30 DAMASCO  X  CT SPORTS INTERNACIONAL

 SUB-15 10H30 DAMASCO  X  CT SPORTS INTERNACIONAL

EQUIPE ESPLANADA SOCIETY AESJ ESTARÁ DE FOLGA NA 2º RODADA

SUB 9 P SG EQUIPE J V E D GP GC

1º 3 10 ESPLANADA SOCIETY 1 1 0 0 10 0

2º 3 1 MOREIRA´S SPORT 1 1 0 0 2 1

3º 0 -1 1º DE MAIO 1 0 0 1 1 2

4º 0 -10 A.A. MOREIRA´S 1 0 0 1 0 10

5º 0 0 ACADEMIA DEFUT 0

6º 0 0 R-10 SOCCER 0

7º 0 0 SÃO PAULO F.C 0

8º 0 0 WOLF´S SOCCER 0

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

SUB 11 P SG EQUIPE J V E D GP GC

1º 3 8 E.C. ORIENTE 1 1 0 0 8 0

2º 3 3 ACADEMIA DEFUT 1 1 0 0 3 0

3º 3 3 WOLF´S SOCCER 1 1 0 0 3 0

4º 3 2 ESPLANADA SOCIETY 1 1 0 0 2 0

5º 3 2 R-10 SOCCER 1 1 0 0 2 0

6º 3 1 MOREIRA´S SPORT 1 1 0 0 2 1

7º 0 0 SÃO PAULO F.C 0

8º 0 -1 1º DE MAIO 1 0 0 1 1 2

9º 0 -2 A.A. MOREIRA´S 1 0 0 1 0 2

10º 0 -2 CHUTE INICIAL CORINTHIANS 1 0 0 1 0 2

11º 0 -3 CT SPORT INTERNACIONAL 1 0 0 1 0 3

12º 0 -3 DAMASCO 1 0 0 1 0 3

13º 0 -8 AGUIA SPORT´S 1 0 0 1 0 8

SUB 13 P SG EQUIPE J V E D GP GC

1º 3 5 R-10 SOCCER 1 1 0 0 5 0

2º 3 3 ACADEMIA DEFUT 1 1 0 0 3 0

3º 3 3 WOLF´S SOCCER 1 1 0 0 3 0

4º 3 2 1º DE MAIO 1 1 0 0 2 0

5º 3 2 MOREIRA´S SPORT 1 1 0 0 3 1

6º 3 1 E.C. ORIENTE 1 1 0 0 1 0

7º 0 0 SÃO PAULO F.C 0

8º 0 -1 AGUIA SPORT´S 1 0 0 1 0 1

9º 0 -2 A.A. MOREIRA´S 1 0 0 1 0 2

10º 0 -2 ESPLANADA SOCIETY 1 0 0 1 1 3

11º 0 -3 CT SPORT INTERNACIONAL 1 0 0 1 0 3

12º 0 -3 DAMASCO 1 0 0 1 0 3

13º 0 -5 CHUTE INICIAL CORINTHIANS 1 0 0 1 0 5

SUB 15 P SG EQUIPE J V E D GP GC

1º 3 4 ESPLANADA SOCIETY 1 1 0 0 4 0

2º 3 3 ACADEMIA DEFUT 1 1 0 0 3 0

3º 3 3 WOLF´S SOCCER 1 1 0 0 3 0

4º 3 3 MOREIRA´S SPORT 1 1 0 0 3 0

5º 3 2 R-10 SOCCER 1 1 0 0 3 1

6º 1 0 AGUIA SPORT´S 1 0 1 0 1 1

7º 1 0 E.C. ORIENTE 1 0 1 0 1 1

8º 0 0 SÃO PAULO F.C 0

9º 0 -2 CHUTE INICIAL CORINTHIANS 1 0 0 1 1 3

10º 0 -3 1º DE MAIO 1 0 0 1 0 3

11º 0 -3 CT SPORT INTERNACIONAL 1 0 0 1 0 3

12º 0 -3 DAMASCO 1 0 0 1 0 3

13º 0 -4 A.A. MOREIRA´S 1 0 0 1 0 4

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

Gol SUB - 9 Nome do Atleta Equipe
2 LUCAS OLIVEIRA BOTELHO SILVA ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 AUGUSTO HOLANDA MOREIRA ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 GUSTAVO HENRIQUE DA COSTA SILVA E.C. 1º DE MAIO

1 LUIZ FELIPE DUTRA MINARI ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 LUIZ OTAVIO ANDRADE RANGEL CAMPOS ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 MARCOS VINICIUS CUSTAVO  MOREIRA´S SPORT´S

1 MATEUS DE FREITAS BRUNO ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 MURILO DUARTE MAGACHO ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 RAI MENDES SANTIAGO MOREIRA´S SPORT´S

1 VALDIR ARAUJO GURATTI ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 VINICIUS FIGUEIREDO SOAVE ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 YAN SALES RODRIGUES ESPLANADA SOCIETY AESJ

Gol SUB-11 Nome do Atleta Equipe
3 HIAGO TEIXEIRA GONÇALVES E.C. ORIENTE

2 NICOLAS DUTRA DO MONTE E.C. ORIENTE

2 VITOR HENRIQUE DE ARAUJO MARQUES MOREIRA´S SPORT´S

1 HUGO MUNHOZ BICUDO E.C. 1º DE MAIO

1 KAUA CRUZ MANOEL R-10 SOCCER

1 LUIZ FABIANO PEREIRA NEVES R-10 SOCCER

1 MATHEUS ECKER CESAR ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 MURILO MIGUEL MARQUES DE OLIVEIRA ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 MURILO REZENDE DE MORAES E.C. ORIENTE

1 NICOLAS ANTUNES DOS SANTOS E.C. ORIENTE

1 VINICIUS CEMBRANELLI E.C. ORIENTE

Gol SUB-13 Nome do Atleta Equipe

3 GUSTAVO NUNES FERNANDES DA COSTA R-10 SOCCER

2 GIULIANO MACHADO GARELHA A.A. MOREIRA´S

1 CAIO TIAGO ARENALES SANTIAGO E.C. 1º DE MAIO

1 EDUARDO SANTOS IDALGO ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 GUSTAVO CAMPOS MONTEIRO DE BARROS R-10 SOCCER

1 JOAO VITOR RODRIGUES DE AGUIAR  A.A. MOREIRA´S

1 LUCAS FERREIRA GUILHERME E.C. ORIENTE

1 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GADELHA E.C. 1º DE MAIO

1 TIAGO FELIPE COSTA SILVA R-10 SOCCER

BOLETIM Nº002 - 22/08/2018

SERIE OURO

Gol SUB-15 Nome do Atleta Equipe
2 VINICIUS BOYD ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 CESAR AUGUSTO CUNHA PINTO R-10 SOCCER

1 DAVI ROBERTO VIEIRA SANTOS ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 JOÃO VICTOR BARRETO SILVEIRA CHUTE INICIAL

1 JOSE RAFAEL FIGUEIREDO CHAVES E.C. 1º DE MAIO

1 KAIKE FERREIRA OLIVA CRISCUOLO ESPLANADA SOCIETY AESJ

1 KAYKE GABRIEL PEREIRA RIBEIRO R-10 SOCCER

1 LUIS HENRIQUE GARCIA SILVA MOREIRA´S SPORT´S

1 MATHEUS GABRIEL DOS REIS DA SILVA AGUIA SPORT´S

1 RAFAEL BEGHINI ALVES VILELA R-10 SOCCER

Expulsões e Infrações
Nome do Atleta: ALAN DE SOUSA OLIVEIRA
Equipe: E.C. 1º DE MAIO
Data e Rodada da Expulsão: 19 DE AGOSTO DE 2018
Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá ATUAR EM NENHUMA CATEGORIA)

Expulsões e Infrações
Nome do Atleta: MORENO ALEXANDRE FRANÇOLOZO GONÇALVES
Equipe: MOREIRA´S SPORT´S
Data e Rodada da Expulsão: 19 DE AGOSTO DE 2018
Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá ATUAR EM NENHUMA CATEGORIA)

Expulsões e Infrações
Nome do Atleta: MATHEUS LIMA SILVA
Equipe: E.C. ORIENTE
Data e Rodada da Expulsão: 19 DE AGOSTO DE 2018
Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá ATUAR EM NENHUMA CATEGORIA)

Expulsões e Infrações
Nome do Atleta: LUAN VINICIUS ALVES DO NASCIMENTO
Equipe: AGUIA SPORT´S
Data e Rodada da Expulsão: 19 DE AGOSTO DE 2018
Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá ATUAR EM NENHUMA CATEGORIA)